REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 3, DE 2014

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Logística e Transportes, para que preste as seguintes informações:

1. Qual o cronograma para a realização das obras junto à Rodovia Cesário José de Castilho ( SP 321 ) ?

2. Em que fase está o andamento do processo licitatório dessa obra?

3. Existe algum atraso no andamento do processo licitatório? Em caso positivo, qual ou quais os motivos desse atraso?

JUSTIFICATIVA

O recapeamento e a construção da terceira faixa da Rodovia SP 321, que liga a cidade de Catanduva a Novo Horizonte é uma antiga reivindicação da população local.

O Governo do Estado verificou a real necessidade da realização da obra após inúmeros pedidos e reivindicações. Todavia, até o presente momento não há informação quanto ao cronograma de execução, gerando expectativas para toda população.

Saliento que essa obra melhorará demasiadamente a vida de milhares de pessoas, garantindo maior acessibilidade e segurança aos moradores da região que fazem uso dessa rodovia.

Por isso, solicito informações ao Digníssimo Secretário sobre a mencionada obra que se apresenta de vital importância para toda região de Catanduva.
Sala das Sessões, em 5-2-2014

a) Beth Sahão